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III NIEDZIELA WIELKANOCNA /C/ 
Czym jest wypełnione życie człowieka? Pracą. Ktoś powie: niezrozumieniem. Inny doda: życie 

jest wypełnione cierpieniem. Faktycznie, jest. Nieuczciwie jednak nie dostrzegać w życiu radości. 
Jest radość codzienna, domowa, radość dobrze przeżytego dnia. Radość wiosny i radość pierwszego 
śniegu. I radość przyjaźni – największa radość życia. A życie jest drogą. Bo to i czas upływa, i 
otoczenie – jak w podróży – ciągle się zmienia, jedne cele już osiągnięte, a tak wiele jeszcze przed 
nami.  

Apostołów spotkaliśmy dziś przy pracy. Rybakami byli. Trzeba żyć – trzeba pracować. Apostoł 
Paweł pracą tkacza finansował misyjne wyprawy. Wielki św. Benedykt regułę życia swego zakonu 
streścił krótko: „Módl się i pracuj”. W pierwszym czytaniu widzimy Apostołów dotkniętych cier-
pieniem. Arcykapłani pozbyli się Jezusa, nie mogą więc tolerować jego zwolenników. A oni „od-
chodzili sprzed Sanhedrynu i cieszyli się, że stali się godni cierpieć dla imienia Jezusa”. Ich wier-
ność Przyjacielowi została poddana próbie. Czy to nie powód do radości? Tak samo, jak powodem 
radości była obecność Przyjaciela wtedy, nad jeziorem, gdy pracowali. Radości tak żywiołowej, że 
aż kazała Szymonowi skoczyć w wodę, by co prędzej być z Przyjacielem. 

Dobrze powiedział stary Gamaliel: „Jeśli od ludzi pochodzi ta sprawa, rozpadnie się...” (Dz 5, 
38). A Kościół trwa. Gdziekolwiek są ludzie, dla których Jezus jest przyjacielem, tam jest Kościół. 
A więc Kościół to nie tylko ludzie w sutannach i habitach? Bynajmniej. Celnie wyraził to św. Au-
gustyn: „Dla was jestem biskupem, ale z wami jestem chrześcijaninem”. Najważniejszą sprawą Ko-
ścioła musi być miłość, dobro, służba. Owszem, modlitwa i sakramenty są koniecznym korzeniem 
życia i źródłem siły Kościoła. Dlatego wspólnota przyjaciół Jezusa przenika, prześwietla sobą pracę 
i odpoczynek, radość i trud, cierpienie i szczęście człowieka. Wspólnota – to niebezładny tłum. 
Dlatego Jezus mówi do Szymona: „Paś baranki moje, paś owce moje”. Już nie będziesz rybakiem, 
choć będziesz „ludzi łowił”. Będziesz pasterzem. Będziesz owieczki gromadził, z wielu owiec 
ukształtujesz jedno stado, ty je scalisz wokół Mnie... 

Do dziś mówimy o „duszpasterzach”. I zawsze będą oni potrzebni – co wynika zarówno z pra-
wideł natury, jak i z woli samego Jezusa. Wspólnocie Kościoła pasterze są o tyle potrzebniejsi niż 
przywódcy innym ludzkim wspólnotom, że Kościół zmierza nie ku ziemskim celom. Te są tylko na 
jakiś czas niezbędnymi środkami. Cel jest odległy. Tu odpowiedź na ludzkie „dokąd?” – do wiecz-
ności, do świata ostatecznego spełnienia i rozkwitu, który potrafimy opisywać – jak św. Jan w Apo-
kalipsie – tylko językiem symboli. Ale ten świat jest. Zmartwychwstały stoi na styku obu światów: 
ziemskiego i wiecznego. Kościół ma przed sobą trudne zadanie: w ziemskim świecie być świadkiem 
wieczności. Nie tylko dla członków swojej wspólnoty – dla wszystkich ludzi. Wiele więc ma do 
zrobienia i Kościół jako całość, i każdy z nas, którzy Kościół tworzymy. 

ks. Tomasz Horak 
 



 

 

 

 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA - 04.05.2025 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – IV Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. INTENCJA RÓŻAŃCOWA: za Dzieci przygotowujące się do przyjęcia I Komunii św. i młodzież, która 

przyjęła Sakrament Bierzmowania o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i dary Ducha św. 
2. za ++ rodziców Stanisławę i Władysława Bańkowskich, ++ synów, synowe, ++ bratanice, bratanków, 
za wszystkich ++ krewnych z rodziny 

10.00 – 1. za + mamę Elżbietę Tkaczuk w 34. rocznicę śmierci, + ojca Mikołaja oraz ++ z rodziny Tkaczuk i Miel-
ników 
2. za ++ teściów Janinę i Leona Kot w 36. i 33. rocznicę śmierci, ++ rodziców, rodziców chrzestnych, dziad-
ków, rodzeństwo, + syna Józefa, + córkę Barbarę z mężem i ++ z pokrewieństwa z obu stron 

11.30 – 1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę MB dla Wandy i Sylwestra Mrowiec z okazji 50. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa 

2. za ++ rodziców Marię i Tadeusza Kopuskich i ++ teściów Bronisławę i Tadeusza Johan oraz za ++ z rodziny  
16.00 – Msza św. wojskowa: 1. za + Hildegardę Kulig w 11. rocznicę śmierci 

2. za + męża Aleksandra Antoszczuk w 10. rocznicę śmierci oraz za ++ rodziców i ++ krewnych z obu stron 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – przyjęcie do służby nowych ministrantów – 1. w intencji przyjmowanych do służby ministrantów, a także 

za wszystkich ministrantów, lektorów i ich rodziców 
2. w intencji Agaty Lisowskiej do Bożej Opatrzności o światło Ducha św. i opiekę MBNP oraz wstawien-
nictwo św. Agaty na czas matury i wyborów życiowych 

 

PONIEDZIAŁEK - 05.05.2025  
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – V Msza św. gregoriańska 

2. za + ks. Manfreda Kokott o radość życia wiecznego 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. o dary Ducha Św. i opiekę MBNP, dary Ducha Św., Boże błogosławieństwo, zdrowie za męża Wa-

lerego Balcerek z okazji 80. urodzin i za całą rodzinę przez wstawiennictwo MBNP 
2. za + mamę Krystynę Mytnik w 7. rocznicę śmierci 
 

WTOREK – 06.05.2025 – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – VI Msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Helenę w 35. rocznicę śmierci, + ojca Edwarda, + mamę Klarę, + ojczyma Henryka, 
za ++ z rodziny Łach, Wencel, Szumański, Hydel, Ledwig i Margański 

17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa Balce-

rzak, + siostrę Ryszardę 
2. WOLNA INTNECJA 

 

ŚRODA – 07.05.2025 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – VII Msza św. gregoriańska 

2. za + Henryka Pietrakowskiego - od rodziny Przybylskich 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – 1. za ++ rodziców Marię i Stanisława, ++ dziadków Wiktorię i Michała Micek, + męża Waldemara, 

+ ciocię Filomenę 
2. WOLNA INTENCJA 

19.00 – Męska Modlitwa 
 

CZWARTEK – 08.05.2025 – uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – VIII Msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 04.05. – 11.05.2025 



 

 

2. do Bożego Miłosierdzia za wstawiennictwem MB Częstochowskiej o łaskę życia wiecznego 
dla ++ rodziców Stanisławy i Mariana Łukasików, + brata Jana, ++ pokrewieństwo z rodzin Łukasików 
i Mękarskich 

17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – 1. do dobrego Boga o błogosławieństwo Boże, wszelkie potrzebne łaski, zdrowie i dary Ducha Św. 

oraz opiekę MB na każdy dzień z okazji imienin dla Stanisława 
2. z okazji urodzin Eleonory Knopp z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo, opiekę MB i za całą rodzinę 

18.45 – PRÓBA DLA DZIECI I KOMUNIJNYCH 
 

PIĄTEK – 09.05.2025 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – IX Msza św. gregoriańska 

2. za ++ Reginę Piskor i jej + męża Antoniego 
17.00 – Wystawienie NS i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – 1. za + Władysława Wagner – od Krystyny Mądry z rodziną 

2. za + Franciszkę Popławską w 30. dzień po śmierci 
18.45 – PRÓBA DLA DZIECI I KOMUNIJNYCH 
18.45 – Nauki Przedchrzcielne 
 

SOBOTA – 10.05.2025 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – IX Msza św. gregoriańska 
8.00 – Odwiedziny Chorych 
11.00 – Sakrament Pokuty i Pojednania dla Dzieci I Komunijnych 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: - za + Stanisława Łozińskiego; 

- za + Marię Kordasiewicz w 30. dzień po śmierci; 
- za + mamę, teściową, babcię i prababcię Agnieszkę Masłowską w 30. dzień po śmierci; 
- za + Wiktora Masłowskiego; 
- za + siostrę Bronisławę w 30. dzień po śmierci; 
za + Bolesława Pęcak w 3. rocznicę śmierci. 

 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 11.05.2025 – Niedziela Dobrego Pasterza 
7.00 – 1. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – XI Msza św. gregoriańska 

2. do Bożego Miłosierdzia o łaskę nieba dla ++ Zofii i Anastazji oraz ++ z rodziny 
8.30 – 1. za ++ teściów Agnieszkę i Michała, ++ synów Jana Józefa, Antoniego, ++ bratowe Barbarę i Marię 

oraz wszystkich ++ z rodzin Rozmarynowskich 
2. w intencji Marii z okazji urodzin i imienin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i za całą ro-

dzinę 
3. dziękując za otrzymane łaski, prosząc o dalsze, opiekę MB dla Adama, Stanisława i Franciszka w kolejną 

rocznicę urodzin 
10.00 – 1. rezerwacja - Rozmarynowska 

2. rezerwacja - Rozmarynowska 
11.30 – Uroczystość I Komunii Świętej – w intencji Dzieci przystępujących do I Komunii św., ich Rodziców 

i Rodzin o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo 
16.00 – Msza św. wojskowa: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i dalszą opiekę MB w intencji rodziny Niemczyk 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – o zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Św. dla Rafała Strzałkowskiego w jego 40. rocznicę urodzin 
 

 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

1. Tydzień Biblijny - w III Niedzielę Wielkanocną (4.05.) - rozpocznie się VII Ogólnopolski Tydzień Biblijny, 
któremu towarzyszy hasło: „Zmartwychwstały Chrystus – nasza Nadzieja chwały” (por. Kol 1,27).  

2. Nabożeństwa majowe – zapraszamy na nabożeństwa ku czci NMP, codziennie o godz. 17.30. 
3. Święcenia diakonatu - w sobotę (10.05.) w kościele seminaryjno-akademickim, podczas Mszy św. o godz. 

10.00, bp Waldemar Musioł udzieli święceń diakonatu dwóm klerykom diecezji opolskiej Marcinowi Michał-
ków z parafii św. Michała Archanioła w Rozmierzy oraz Mateuszowi Pytel z parafii św. Wacława w Krzano-
wicach. Otoczmy ich modlitwą. 

4. Uroczystość I Komunii Świętej – za tydzień w niedzielę (11.05.) na Mszy o godz. 11.30. Prosimy, aby wybrać 
inne godziny Mszy św. tego dnia, tak by zostawić jak najwięcej miejsca dla rodzin i gości uroczystości pierw-
szokomunijnych. Próby przygotowujące do tej uroczystości w czwartek i piątek o godz. 18.45, Sakrament 
Pierwszej Spowiedzi św. w sobotę o godz. 11.00. 

5. XIII Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego różańca – na Jasną Górę – wyjazd w sobotę (07.06.) o godz. 8.00 
– koszt 60 zł. – lista w zakrystii. 

6. Apel Opolskiej Policji - w ostatnim czasie odnotowujemy wzmożoną aktywność przestępców dokonujących 
oszustw na osobach w wieku senioralnym. W celu wyłudzenia pieniędzy oszuści najczęściej podszywają się 
pod policjantów. Przestępcy losowy wybierają swoje ofiary, kontaktują się telefonicznie i przedstawiają jedną 
z nieprawdziwych historii: o zagrożonych pieniądzach na koncie bankowym lub udziale bliskiej osoby w wy-
padku samochodowym. Zwykle fałszywi policjanci proszą o przekazanie pieniędzy, dokonanie przelewu, a cza-
sem wręcz zachęcają do wzięcia pożyczki. Zdarzają się, że osoby starsze wyrzucają swoje pieniądze przez okno 
lub wrzucają je do kosza na śmieci. Wszystko to dzieje się pod presją czasu i towarzyszących emocji. W trosce 
o Państwa bezpieczeństwo apelujmy o czujność i rozwagę. Pamiętajmy: 
• Policjanci nigdy nie proszą o przekazanie pieniędzy i nigdy nie dzwonią z takim żądaniem. 
• Jeżeli rozmówca wypytuje o dane osobowe lub prosi o pieniądze należy się natychmiast rozłączyć. 
• Kiedy mamy podejrzenia, że ktoś próbuje nas oszukać, skontaktujmy się z Policją dzwoniąc pod numer 

alarmowy 112 lub bliską nam osobą. 
Zwracamy się także z apelem do osób młodych - informujcie Waszych rodziców i dziadków o tym, że są osoby, 
które mogą chcieć wykorzystać ich życzliwość. Poinstruujcie najbliższych, jak zachować się w sytuacji, kiedy 
ktoś zadzwoni do nich z prośbą o przekazanie pieniędzy. Pamiętajmy, od nas samych, od naszej rozwagi i prze-
zorności zależy nasze bezpieczeństwo. Dlatego wspólnie edukujmy naszych bliskich i dbajmy o ich bezpie-
czeństwo. 

7. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane 
poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

8. Zapowiedzi przedślubne: 1. Krzysztof Suchan z Pyskowic i Sara Nizkiewicz z Opola; 2. Aleksander Dybalski 
z Opola i Daria Szyłkiewicz z Siedliska; 3. Kamil Pluciński z Opola i Maja Jaracz z Opola; 4. Tomasz Rozma-
rynowski z Opola i Sylwia Gumola z Zebrzydowic. 

……………………………………………………………………………..………………………………………….. 
Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 

łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 
Szczęść Boże!!! 


